Государственное областное автономное общеобразовательное
учреждение «Центр образования, реабилитациии оздоровлению>

. ПРИКАЗ
о внесении изменений в локальные нормативные акты

от «-(I;)} /:? 202 О г.

N2 !?ь'ь/г
г.Липецк

В целях приведения локальных нормативных актов ГОАОУ «ЦОРиО»
в соответствие требованиям действующего законодательства Российской
Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об официальном сайте

образовательной организации (рег .N202-п/2018) от 01.02.20 18г. (далее по
тексту - Положение).

2. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции: «1.2.
Настоящее Положение разработано на основе Федерального закона от
29.l2.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 N 582 «Об утверждении
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления
информации об образовательной организации», Приказа Рособрнадзора от
14.08.2020 N 831 «Об утверждении Требований к структуре официального
сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления
информации», . иных нормативно-правовых актов в сфере образования,
локальных нормативных актах Учреждения».

3. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции: «2.l.
Структура официального сайта Учреждения должна соответствовать
требованиям предъявляемым к ней Приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 N
831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и формату представления информации».

4. Абзац второй пункта 2.2. Положения изложить в следующей
редакции: «Порядок и сроки размещения информации (ее изменения и
дополнения) на официальном сайте соответствуют требованиям
Постановления Правительства РФ от 1 0.07.2013 N 582 «Об утверждении
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления
информации об образовательной организации», Приказа Рособрнадзора от
14.08.2020 N 831 «Об утверждении Требований к структуре ОфИЦИШ1ЬНОГО

сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления
информации», иным нормативно-правовым актам в сфере образования».

5. В абзаце втором пункта 2.3. Положения фразу «противоречить
Кодексу профессиональной этики работников Учреждения», заменить на:
«противоречить Положению о нормах профессиональной этики
педагогических работников».

б. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции: «3.l.
Порядок размещения информации на официальном сайте Учреждения, в
части неурегулированной Постановлением Правительства рф от 10.07.2013
N 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации»,
Приказом Рособрнадзора от 14.08.2020N 831 «Об утверждении Требований к
структуре официального сайта образовательной организации в
инФормационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления информации», регламентируется настоящим Положением».

7 . Все изменения, вносимые настоящим приказом в Положение,
вступают в силу с 01.01.2021г.

8. Другие нормы установленные Положением остаются в
неизменном виде и сохраняют свою юридическую силу.

9. Контроль за исполнением ~:гоящего приказа оставляю за собой.

,~\Директор И.И.Батищев